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BURSA PËR STUDIME UNIVERSITARE NË RUMANI 

PËR VITIN AKADEMIK 2024-2025 

 

 

Agjencia Rumune për Investime dhe Tregtinë e Jashtme (RAICE) njofton nisjen e procesit të 

përzgjedhjes së dosjeve për dhënien e një numri prej 40 bursash për shtetas të huaj për të studiuar 

në Rumani duke filluar nga viti akademik 2024-2025. 

Nga data 1 mars - 31 maj 2024, ora 23:59 me orën rumune, dosjet e aplikimit për bursat e dhëna 

nga shteti rumun për vitin akademik 2024-2025 do të dërgohen vetëm në format elektronik, në 

adresën e emailit: burse2024@arice. gov.ro.  

Komisioni përzgjedhës i RAICE, i emëruar sipas procedurave ligjore, do të përzgjedhë kandidatët, 

në bazë të dokumenteve të paraqitura në dosjen e aplikimit, deri më 15 korrik 2024, pas së cilës 

do të publikojë rezultatin e kësaj faze të ndërmjetme përzgjedhjeje në faqen e internetit të 

institucionit në adresën: https://arice.gov.ro/1/burse/  

 

Për çdo informacion të mëtejshëm të detajuar lutemi të vizitoni faqen: https://arice.gov.ro/1/burse/  
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